

## Regierungsratsbeschluss

vom 5. März 2024

Nr. 2024/308

jostundberger, v.d. Andreas Berger, 3254 Messen: Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an die Produktion «Ich sehe dich» - eine performative Lesung mit Livemusik

## 1. Erwägungen

jostundberger, v.d. Andreas Berger, Messen, ersucht um einen Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an die Produktion «Ich sehe dich» - eine performative Lesung mit Livemusik. Das Stück handelt vom Zustand unserer Welt, welcher im Grossen, aber auch im Kleinen Anlass zur Sorge gibt. Geplant ist eine performative Lesung mit Silvia Jost und Mirjam Berger. Dazu kommt die eindringliche Musik von Christine Hasler (Förderpreis Musik 2019), die im Laufe des Probeprozesses kreiert wird. Die Uraufführung findet am 25. April 2024 im Tojo Theater Reitschule Bern statt. Weitere Vorstellungen sind in der Kulturgarage Solothurn und in Mühledorf im Bezirk Bucheggberg geplant. Es ist ein Aufwand von Fr. 98'478.00 und ein Defizit von Fr. 20'028.00 budgetiert.

## 2. Beschluss

- jostundberger, v.d. Andreas Berger, Messen, wird an die Produktion «Ich sehe dich» eine performative Lesung mit Livemusik, ein Beitrag von Fr.15'000.00 aus dem Swisslos-Fonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 3 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlischt nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem **Logo Swisslos-Fonds SoKultur** auf das Kulturengagement des Swisslos-Fonds des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Logo ist unter <u>so.ch/swisslos-fonds</u> abrufbar.
- 2.4 Grössere Differenzen (grösser +/- 10%) zwischen Voranschlag und Schlussabrechnung sind schriftlich zu begründen. Weichen die abgerechneten Leistungen ohne schlüssige Begründung vom budgetierten Aufwand/Ertrag ab, ist die Abteilung Swisslos-Fonds ermächtigt, den zugesprochenen Beitrag zu kürzen
- 2.5 Die Abteilung Swisslos-Fonds ist ermächtigt, den Beitrag zulasten des Kontos Swisslos-Fonds (Auftrag 83582) wie folgt anzuweisen:
- 2.5.1 Fr. 10'000.00 Produktionsbeitrag (1. Tranche), nach Erhalt eines Nachweises über die Restfinanzierung und einer Rechnung mit Einzahlungsschein;
- 2.5.2 Fr. 5'000.00 Defizitdeckungsgarantie (2. Tranche), unter Vorbehalt von Ziffer 2.4, nach Erhalt der Schlussabrechnung und einer Rechnung mit Einzahlungsschein.

2.6 Die Abrechnungsunterlagen für die Auszahlungsanweisung können elektronisch eingereicht werden.



## Verteiler

Abteilung Swisslos-Fonds reg/012441 (kein Papierversand) Amt für Kultur und Sport (10) Andreas Berger, Eichholzstrasse 29, 3254 Messen